
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 29 мая 2025 года                                                                                            № 71 

р.п. Николаевка 
 
 
О передаче части полномочий 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального 
образования Николаевское городское поселение Николаевского района 
Ульяновской области решил: 

1. Передать органу местного самоуправления муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области полномочия по решению 
вопросов местного значения в части: 

1.1. Организация благоустройства территории поселения в соответствии 
с Правилами благоустройства территорий муниципального образования 
Николаевское городское поселение Николаевского района Ульяновской 
области. 

2.  Для реализации полномочий, указанных в пункте 1.1 решения, 
муниципальное образование Николаевское городское поселение Николаевского 
района Ульяновской области передает финансовые средства (межбюджетные 
трансферты) муниципальному образованию «Николаевский район» 
Ульяновской области в сумме 864 045 (восемьсот шестьдесят четыре тысячи 
сорок пять) рублей 74 копейки. 

   3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.  
 
 
Глава муниципального образования 
Николаевское  городское  поселение                                                   С.Е. Горбатко 


	3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

